ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 2011 года № 334 «Об утверждении Правил электроснабжения на розничном рынке электрической энергии Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 5856 от 23 декабря 2011 года) (САЗ 11-51)

Согласован:
Министерство юстиции

Зарегистрирован Министерством юстиции
[bookmark: _GoBack]Приднестровской Молдавской Республики 31 мая 2023 г.
Регистрационный № 11750

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2009 года № 874-З-IV «Об электроэнергетике» (САЗ 09-40), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 201 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), в целях актуализации и оптимизации требований законодательства в сфере электроэнергетики, приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 2011 года № 334 «Об утверждении Правил электроснабжения на розничном рынке электрической энергии Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 5856 от 23 декабря 2011 года) (САЗ 11-51) с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 6 марта 2012 года № 3 (регистрационный № 5966 от 6 апреля 2012 года) (САЗ 12-15), Приказом Министерства регионального развития, транспорта и связи Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая 2015 года № 153 (регистрационный № 7127 от 28 мая 2015 года) (САЗ 15-22), приказами Министерства регионального развития Приднестровской Молдавской Республики от 16 августа 2016 года № 623 (регистрационный № 7577 от 16 сентября 2016 года) (САЗ 16-37), от 25 октября 2016 года № 762 (регистрационный № 7720 от 17 января 2017 года) (САЗ 17-4), приказами Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 27 марта 2019 года № 279 (регистрационный № 8886 от 6 июня 2019 года) (САЗ 19-21), от 29 октября 2019 года № 915 (регистрационный № 9198 от 5 декабря 2019 года) (САЗ 19-47), от 2 марта 2020 года № 172 (регистрационный № 9425 от 24 марта 2020 года (САЗ 20-9), от 15 июня 2020 года № 436 (регистрационный № 9571 от 26 июня 2020 года), 3 августа 2020 года № 590 (регистрационный № 9768 от 27 октября 2020 года) (САЗ 20-44), от 17 марта 2021 года № 261 (регистрационный № 10139 от 9 апреля 2021 года) (САЗ 21-14), от 13 июня 2022 года № 617 (регистрационный № 11158 от 21 июля 2022 года) (САЗ 22-28), следующие изменения:
а) в части первой пункта 43 Приложения к Приказу слова «государственным органом энергетического надзора» заменить словами «законодательством Приднестровской Молдавской Республики»;
б) часть третью пункта 43 Приложения к Приказу исключить.
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 30 (тридцати) календарных дней со дня официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства –
министр                                                                                                                  С. ОБОЛОНИК

г. Тирасполь
12 мая 2023 г.
№ 439